EV1000/EV2000
高性能通用变频器
客户化设计的典范
功率范围： 0.4kW〜280kW
0〜550Hz
2
全球领先的控制技术和环境适应性
设计产品
融合EMERSON 全球领先的控制技术和独特的本地化设计
制造经验，使EV1000、EV2000具有更强的负载适应性、
环境适应性。
• 独特的磁通矢量控制技术，通过对磁通电流和转矩电
流的解耦控制及低频的自动转矩提升技术，保证通用
电机0.5Hz 180%的启动转矩(EV1000: 1Hz 150%的启
动转矩)。即使在开环控制状态，转速精度也能保证在
0.5%以内，调速比可达1:100(1:50  EV1000)
• 实现电机参数自整定，既可静止整定，又可旋转整
定，静止整定可以满足绝大部分场合的需求
• 通过内部高效电流闭环控制，即使在快速启动或具有
冲击负载的情况下，仍能实现无跳闸连续运行

1 0
系列型号
EV1000系列变频器型号
变频器型号
(G：恒转矩负载；P：风机水泵负载)
额定容量
(kVA)
额定输入电流
(A)
额定输出电流
(A)
适配电机
(kW)
EV1000-2S0004G 1.0 5.3 2.5 0.4
EV1000-2S0007G 1.5 8.2 4.0 0.75
EV1000-2S0015G 3.0 14.0 7.5 1.5
EV1000-2S0022G 4.0 23.0 10.0 2.2
EV1000-4T0007G 1.5 3.4 2.3 0.75
EV1000-4T0015G 3.0 5.0 3.7 1.5
EV1000-4T0022G 4.0 5.8 5.0 2.2
EV1000-4T0037G 5.9 10.5 8.8 3.7
EV1000-4T0037P 5.9 10.5 8.8 3.7
EV1000-4T0055G 8.9 14.6 13.0 5.5
EV1000-4T0055P 8.9 14.6 13.0 5.5
EV2000系列变频器型号
变频器型号(55P及以下)
(G：恒转矩负载；P：风机水泵负载)
额定容量
(kVA)
额定输入电流
(A)
额定输出电流
(A)
适配电机
(kW)
EV2000-4T0055G/0075P 8.5/11 15.5/20.5 13/17 5.5/7.5
EV2000-4T0075G/0110P 11/17 20.5/26 17/25 7.5/11
EV2000-4T0110G/0150P 17/21 26/35 25/32 11/15
EV2000-4T0150G/0185P 21/24 35/38.5 32/37 15/18.5
EV2000-4T0185G1/0220P1 24/30 38.5/46.5 37/45 18.5/22
EV2000-4T0220G1/0300P1 30/40 46.5/62 45/60 22/30
EV2000-4T0300G1/0370P1 40/50 62/76 60/75 30/37
EV2000-4T0370G1/0450P1 50/60 76/92 75/90 37/45
EV2000-4T0450G1/0550P1 60/72 92/113 90/110 45/55
注1：18.5G1〜45G1为新结构设计，性能不变，体积有所优化，替代原型号产品
变频器型号(55G及以上) 额定容量
(kVA)
额定输入电流
(A)
额定输出电流
(A)
适配电机
(kW)恒转矩负载 风机水泵负载
EV2000-4T0550G － 72 113 110 55
EV2000-4T0750G EV2000-4T0750P 100 157 152 75
EV2000-4T0900G EV2000-4T0900P 116 180 176 90
EV2000-4T1100G EV2000-4T1100P 138 214 210 110
EV2000-4T1320G EV2000-4T1320P 167 256 253 132
EV2000-4T1600G EV2000-4T1600P 200 307 304 160
EV2000-4T2000G EV2000-4T2000P 250 385 380 200
EV2000-4T2200G EV2000-4T2200P 280 430 426 220
－ EV2000-4T2800P 342 525 520 280
1 1
产品技术指标及规格
项目 项目描述
输
入
额定电压；频率
EV1000-4Txxxxx：380V〜440V；50Hz/60Hz   EV1000-2Sxxxxx：200V〜240V；50Hz/60Hz
EV2000-4Txxxxx：三相，380V〜440V；50Hz/60Hz
允许电压工作范围
EV1000：电压持续波动不超过±10%，短暂波动不超过-15%〜+10%；
EV2000：电压：320V〜460V；电压失衡率：<3%；频率：±5%
输
出
电压范围 EV1000-4Txxxxx：0〜380V/440V   EV1000-2Sxxxxx：0〜200V/240V   EV2000-4Txxxxx：0〜380V/440V
频率范围 0Hz〜550Hz
过载能力
EV1000：G型：150%额定电流1分钟，180%额定电流3秒/1秒(380V/220V系列)；P型：120%额定电流1分钟
EV2000：G型：150%额定电流1分钟，200%额定电流0.5秒；P型：5.5kW〜132kW：120%额定电流1分钟，
160kW及以上：110%额定电流1分钟；150%额定电流1秒
主
要
控

EV2000-4T0185G1/0220P1 18.5/22
180 421 435 275 209 7 图c
13
EV2000-4T0220G1/0300P1 22/30 15
EV2000-4T0300G1/0370P1 30/37
250 600 624 375 262 9 图d
35
EV2000-4T0370G1/0450P1 37/45
EV2000-4T0450G1/0550P1 45/55 38
EV2000-4T0550G - 55
300 747 770 468 301 10 图e
50
EV2000-4T0750G EV2000-4T0750P 75
EV2000-4T0900G EV2000-4T0900P 90
90
EV2000-4T1100P 110
EV2000-4T1100G - 110
370 855 880 530 370 14 图f 100
EV2000-4T1320G EV2000-4T1320P 132
EV2000-4T1600G EV2000-4T1600P 160
- EV2000-4T2000P 200
EV2000-4T2000G - 200
520 975 1000 680 370 14 图g 140EV2000-4T2200G EV2000-4T2200P 220
- EV2000-4T2800P 280
75kW〜110kW

• LED键盘显示单元是通过安装座和连接线与变频器进行
连接的
制动电阻
• EV1000系列变频器内含制动单元，如果有能耗制动要
求，请按下表选配制动电阻。制动电阻的连线安装如
右图所示
安装座TDF-KB01外型及安装尺寸
制动电阻规格
变频器型号 规格
使用率
(%)
制动转矩
(%)
最大连续使用
时间(s)
EV1000-2S0004G 200Ω/100W 10 100 10
EV1000-2S0007G 150Ω/200W 10 100 10
EV1000-2S0015G 100Ω/400W 10 100 10
EV1000-2S0022G 70Ω/500W 10 100 10
EV1000-4T0007G 300Ω/400W 10 100 10
EV1000-4T0015G 300Ω/400W 10 100 10
EV1000-4T0022G 200Ω/500W 10 100 10
EV1000-4T0037G 200Ω/500W 10 100 10
EV1000-4T0037P 200Ω/500W 10 100 10

TDC-CB0030
LED、LCD键盘显示单元及安装座尺寸
键盘显示单元 安装座
1 8
LCD操作面板
型号：TDP-LCD03
语言版本：中、英文可选
LCD操作面板可实现参数的快速复制
制动组件
详细资料见制动单元使用说明书
制动单元型号说明
大功率变频器需制动单元时，将制动单元进行并联
制动单元 制动电阻
型号 适配电机功率
制动单元
TDB-4C01-0150 11kW、15kW
TDB-4C01-0300 18.5kW、22kW、30kW
TDB-4C01-0550 37kW、45kW、55kW
制动组件配置
电机额定功率
(kW)
制动电阻型号
制动单元使用率
(%)
制动转矩
(%)
最大连续使用时间
(s)
制动单元型号
5.5 － 10 100 10 内置
7.5 － 10 100 10 内置
11 TDB-R01-0015-0400 10 100 10 TDB-4C01-0150
15 TDB-R01-0015-0400 10 100 10 TDB-4C01-0150
18.5 TDB-R01-0015-0400 10 100 10 TDB-4C01-0150
22 TDB-R01-0030-0200 10 100 10 TDB-4C01-0300
30 TDB-R01-0030-0200 10 100 10 TDB-4C01-0300
37 TDB-R01-0030-0200 10 100 10 TDB-4C01-0300
45 TDB-R01-0050-0100 10 100 10 TDB-4C01-0550
55 TDB-R01-0050-0100 10 100 10 TDB-4C01-0550
75 TDB-R01-0050-0100 10 100 10 TDB-4C01-0550
提示:
1、7.5kW及其以下变频器内带制动单元，需要能耗制动时用户只需外配制动电阻；推荐规格为1000W，100Ω。
2、90kW及以上请使用多个制动单元并联运行(TDB-4C01-0550)。
功能和使用
制动单元与制动电阻接线图
变频器与制动组件连线图
1 9
应用方案
滑移控制方案
滑移时间最长可达60小时，同时有定长、满纱、断纱等
输入输出端子配合，数码显示设定长度、实际长度、线
速度等参数
粗纱机工艺过程
速度
小纱速度
滑移
大纱速度
爬行速度
时间
恒线速度收卷及定长停机控制
变频器通过检测线速度实现线速度闭环，从而保证线速
度的恒定，内置定长停机功能，减少外部计数仪表降低
成本
用于络筒机等纺织化纤设备的收放线线速度恒定的场合
恒线速度收卷及定长停机控制
纱绽
测速轴
PI温差控制方案
典型的闭环速度反馈
温差控制、差压控制
通过多段闭环给定温差、压差等物理量，用两个模拟量
的差值作为反馈量，从而实现温差、压差等物理量的闭
环控制
EV1000、EV2000都可进行速度闭环
2 0
多点低速同步系统
变频器有主给定和辅给定两个通道，通过级联，完成各个变频器线速度的主给定，通过辅助给定完成各级微调